

M2015/3141/Nm

Avsiktsförklaring/intensjonserklæring om forvaltning av den skandinaviske fjellrevpopulasjonen

Vi, statssekretær i Miljö- och energidepartementet, Sverige, og Klima- og miljødepartementet, Norge, har til hensikt å utvikle vårt samarbeid om forvaltning av fjellrev mellom landene, med sikte på å oppnå en levedyktig bestand av arten innenfor artens naturlige utbredelsesområde i Skandinavia.

Fjellreven er listet som kritisk truet på norsk rødliste og sterkt truet på svensk rødliste, og den er utpekt som indikatorart for klimaendringer av den internasjonale naturvernorganisasjonen IUCN. Både Sverige og Norge har ratifisert konvensjonen om biologisk mangfold (CBD) og Bernkonvensjonen. Landene har gjennom disse forpliktet seg til å sikre levedyktige bestander av fjellrev, men konvensjonen gir ingen føringer for den praktiske forvaltningen, som defineres av nasjonalt lovverk og nasjonal politikk i respektive land.

Nåværende trusler og hindre for reetablering av fjellrev er små og isolerte bestander, ustabil mattilgang og konkurranse med rødrev. For å gi arten de beste forutsetningene for overlevelse, gjennomføres det tiltak i begge land for å motarbeide truslene.

Vi, statssekretær i Miljö- och energidepartementet, Sverige, og Klima- og miljødepartementet, Norge, vil kontinuerlig utvikle vårt samarbeid om bevaring av fjellrev. Vi er enige om at Sveriges og Norges tiltak for å styrke den felles skandinaviske fjellrevbestanden er nødvendige for at arten skal oppnå en levedyktig bestand i sine naturlige utbredelsesområder i Skandinavia.

Vi er enige om:

- at Sverige og Norge tar økonomisk ansvar for de kostnader som oppstår med å bevare arten i hvert enkelt land innenfor de gjeldende økonomiske rammene som finnes;
- at de sentrale og regionale forvaltningsmyndighetene i respektive land vil samordne tiltak når det er hensiktsmessig, samt fremme grenseoverskridende feltarbeid;
- at de sentrale myndighetene i respektive land vil utarbeide felles retningslinjer for tiltak; herunder utarbeide en felles tiltaksplan;

- at de sentrale myndighetene i respektive land støtter relevant forskning og legger til rette for felles analyser; herunder utgi felles årlig rapport for populasjonsutviklingen.



Lars Andreas Lunde
Oslo

30. SEPTEMBER 2015



Gunvor G Ericson
Stockholm

14 september 2015